הצעות דידקטיות:

- מומלץ ללמד את התלמידים את הפולמוס שהתנהל בין גדולי ישראל בדבר השימוש בהיתר המכירה.
- מצורף למורים סיכום על הרב קוק ועל החזון איש אשר יכול לשמש בסיס לעבודה סביב דמותם ומחלוקתם בעניין היתר המכירה.

עמודי ההלכה

הרב אברהם יצחק הכהן קוק

הרב אברהם יצחק הכהן קוק נולד ביום ט"ז באלול תרכ"ה (1865), בעיירה גריבה שבלטביה. בנערותו למד בישיבת וולוז'ין, ועד מהרה התפרסם כעילוי. נוסף ללימודים הרגילים עסק גם בספרות הפילוסופיה והקבלה.

הרב היה שוקד על לימוד התורה יומם ולילה כשהוא מעוטר בתפילין כל שעות היום. הרב שאף תמיד לעלות לארץ ישראל ולהשתתף במפעל התחייה וההתיישבות, לכן כשקהילת יפו פנתה אליו בהזמנה לכהן בה ברבנות, נענה בשמחה להזמנה. הוא הגיע ליפו ביום כ"ח באייר תרס"ד (1904) ואת נאומו בהופעתו הפומבית הראשונה נשא

בעברית. הרב קירב את אנשי הישוב החדש אל האמונה והתורה, הוא ביקר תכופות במושבות ועמד מקרוב על בעיותיהן הרוחניות והחומריות.

בשנתו האחרונה חלה הרב במחלה שממנה לא קם. בראש חודש אלול הביא אליו תלמידו הרב דוד הכהן את גיליונות "אורות הקודש" שנדפסו אז, הרב ציווה לא לכתוב עליו בשערי ספריו שום תארים ושבחים. "לא רבנו ולא הרב הראשי לארץ ישראל מלבד הרב". הרב נפטר ביום ג' באלול תרצ"ה (1935). (על פי הספר "משנתו של הרב קוק", צבי ירון)

העשרה

עבודה למתקדמים:

• עיינו בעמודי ההלכה על הרב קוק וענו על השאלות הבאות:

1. מה שמו של החיבור אשר בו מבאר הרב את שיטתו על מצוות שמיטה בארץ ישראל בדורנו?
2. מהו הטיעון העיקרי ל"היתר המכירה" לפי הרב קוק?
3. באיזה תאריך עברי הגיע הרב לארץ ישראל?
4. כתבו שמות של שניים מחיבוריו.

5. א. כתבו באיזה חודש נולד הרב.
ב. כתבו באיזה חודש נפטר הרב.

עמודי ההלכה

חזון איש

הרב אברהם ישעיהו קרליץ מגדולי התורה וגדולי הפוסקים בדורנו. נולד בקוסוב שבליטא בשנת ה'תרל"ט (1878). נפטר בארץ הקודש בבני ברק בט"ו במרחשוון ה' תשי"ד (1953).
כשנעשה בר מצווה נדר שילמד כל חייו תורה לשמה, בגיל 14 נסע לבריסק ללמוד תורה מר' חיים סולובייצ'יק. כל אחיו וגיסיו היו תלמידי חכמים וגדולי תורה. עד עלייתו ארצה היה ה"חזון איש" בחזקת נסתר. את כל ספריו הוציא לאור בעילום שם. החזון איש תמיד למד תורה ביגיעה עצומה וחי חיי פרישות וחסידות.
לאחר נישואיו התפרנס מחנות שניהלה אשתו. גיסו הרב יעקב ישראל קנייבסקי בעל "קהילות יעקב" העיד עליו שהש"ס היה מסודר במוחו. בשנת ה'תרע"א (1911) הדפיס את ספרו הראשון, במשך חייו חיבר 23 חיבורים בהלכה.
לכל ספריו קרא "חזון איש" מבלי להזכיר את שמו. רק מעטים ידעו שהמילה אי"ש היא ראשי תיבות של שמו אברהם ישעיהו.
הוא התמחה בכל מקצועות התורה, עסק באסטרונומיה (בענייני קידוש החודש), בבוטניקה (בענייני סדר זרעים), במתמטיקה (חישובים הלכתיים שונים כגון שיעורי תורה), ברפואה (יעוץ לכל הפונים אליו בשאלות).
סגנונו בהלכה הינו תמציתי ומנוסח בקיצור. אחרי מלחמת העולם הראשונה עבר לוויילנה גדולי וויילנה הכירו בגדלותו, ובמיוחד העריכו הרב חיים עוזר גרודז'נסקי, שהיה מנהיג היהדות בדורו. כמו כן הוא היה בקשר אמיץ עם "החפץ חיים" (ר' ישראל מאיר הכהן מראדין).
בשנת ה'תרצ"ג (1933) עלה ה"חזון איש" לארץ ישראל ונתיישב בבני ברק. רבי חיים עוזר כתב עליו לרבני ארץ ישראל את המילים "ארי עלה מבבל".
עם עלייתו ארצה חל מפנה בחייו ויצא מאלמוניותו והפך למנהיג היהדות החרדית. החזון איש עסק רבות במצוות התלויות בארץ, עודד מאוד את שמירת השמיטה כהלכתה והתנגד ל"היתר המכירה" שהיה נוהג בישוב החדש.